
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

__________

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   del  25-01-2022

Oggetto: MODIFICA PROGRAMMA FABBISOGNO DEL PERSONALE
2021/2023 ADOTTATO CON ATTO G.C. N. 39   DEL 29/10/2021 A
SEGUITO DI DIMISSIONI DELL' ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO CAT.D1 NEL PERIODO DI PROVA.

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 17:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Partecipano i Signori:

Munzittu Antonino Sindaco P
Basciu Monica Vice Sindaco P
Secci Alberto Assessore P
Piras Carlo Assessore A
Ena Stefano Assessore A

presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza Sig. Munzittu Antonino in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, il Vice
Segretario Comunale  Dott.ssa Littera Marzia Emanuela.

Il Sindaco, presente in sede, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

Questo comune non ha ancora approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, il cui

termine è stato prorogato al 31/03/2022 con Decreto del Ministro dell'Interno Luciana

Lamorgese del 24/12/2021 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica

Italiana, Serie Generale n.309 del 30/12/2021) avente ad oggetto “Differimento al 31

marzo 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024

degli enti locali” con il quale inoltre è stato autorizzato ai sensi dell’art.163 comma3

del D.Lgs.267/2000 l'esercizio provvisorio;

Che non è stato ancora approvato il Programma Triennale del Fabbisogno di Personale

per gli esercizi 2022/2024;

VISTO CHE:

con delibera di Consiglio Comunale n.12 in data 10/05/2021, esecutiva, è stato-

approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

con delibera di Consiglio Comunale n.13 in data 10/05/2021, esecutiva, è stato-

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

con propria delibera n.32 in data 28/06/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano-

esecutivo di gestione 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 29/10/2021 con la quale si

modificava il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale per gli esercizi 2021/2023;

DATO ATTO che con la medesima deliberazione si programmava l’assunzione di un Istruttore

Direttivo Tecnico cat. D1 part-time 18 h. a Tempo indeterminato;

DATO ATTO che sono state ultimate le procedure per effettuare l’assunzione dell’Istruttore

Direttivo Tecnico, che ha potuto prendere servizio in data 01/12/2021;

DATO ATTO che l’Istruttore Direttivo Tecnico neo assunto ha rassegnato le proprie dimissioni,

immediate e irrevocabili, in data 19/01/2022, quando era ancora in periodo di prova;

DATO ATTO che nel piano triennale del Fabbisogno del Personale l’assunzione dell’Istruttore

Direttivo Tecnico era prevista, così come avvenuta, nell’anno 2021, per cui nell’anno

2022 non erano previste altre assunzioni per la medesima figura;

RITENUTO della massima urgenza provvedere a dotarsi di un Istruttore Direttivo Tecnico cat.

D1 di cui il Comune è completamente sprovvisto;

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 25-01-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 2



RITENUTO, pertanto, che occorre a questo fine, modificare il Programma Triennale del

Fabbisogno del Personale ripetendo l’assunzione della medesima figura professionale

nell’anno 2022;

RITENUTO che l’Ente a questo proposito, senza aumento di spesa di personale rispetto a quanto

programmato con deliberazione di G.C. n.39 del 29/10/2021, ritiene operare come segue:

per il periodo dal 26/01/2022 al 31/05/2022, copertura del posto di cui in argomento,

attraverso l’istituto dell’art.1, comma 557, Legge 311/2004 (immediatamente

attivabile) per n.12 ore settimanali;

per il periodo dal 01/06/2022, assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico a tempo

indeterminato a 18 h, confermando l’assunzione prevista già per l’anno 2021 e non

andata a buon fine con il completamento del periodo di prova;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.M. 17 marzo 2020;

VISTO l’art. 57, c. 3-septies, D.L. n. 104/2020;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla

regolarità tecnica

e contabile, che si riportano in calce;

ACQUISITO il parere del revisore dei conti;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di modificare il Piano triennale del Fabbisogno del Personale 2021/2023 inserendo nel 2022

le seguenti assunzioni di personale:

per il periodo dal 26/01/2022 al 31/05/2022, copertura del posto di cui in argomento,1.

attraverso l’istituto dell’art.1, comma 557, Legge 311/2004 (immediatamente

attivabile) per n.12 ore settimanali;

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 25-01-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 3



per il periodo dal 01/06/2022, assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico a tempo2.

indeterminato a 18 h, confermando l’assunzione prevista già per l’anno 2021 e non

andata a buon fine con il completamento del periodo di prova;

DI DARE ATTO che non sono previste altre modifiche al programma 2021/2023 e che le

modifiche di cui sopra costituiscono ripetizione dell’assunzione dell’Istruttore Direttivo

Tecnico prevista nell’anno 2021 e non andata a buon fine;

DI DARE ATTO che la spesa è prevista nel Bilancio 2021/2023 esercizio provvisorio 2022 negli

stanziamenti di spesa di personale Ufficio Tecnico aventi sufficienti disponibilità;

Con successiva e separata votazione, resa unanime,

DELIBERA

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere ad avviare le procedure

assunzionali.

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 25-01-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Munzittu Antonino F.to Littera Marzia Emanuela

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Cau Sandro

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Cau Sandro

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all’indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi 25-01-2022 al 09-02-2022, ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi
dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  25-01-2022

IL Messo Comunale
F.to Collu Tiziano

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta eseguibile dalla data di adozione per intervenuta
dichiarazione di immediata esecutività.
Lì, 25-01-2022

IL Vice Segretario Comunale
F.to Littera Marzia Emanuela

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 25-01-2022 Comune di Decimoputzu

Pag. 5


